1/4Thermodruckventil
Typ MHDBDT 06
Nenngröße 6
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 280 bar
Maximaler Volumenstrom 3 l/min
RD 64309/06.06
Ersetzt: 06.02

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion 2
Symbole 2
Technische Daten 2
Kennlinien 3
Geräteabmessungen 4
H/A4624
1
2
3
P T
2/4 Bosch Rexroth AG Hydraulics MHDBDT 06    RD 64309/06.06
Bestellangaben
Druckbegrenzungsventil
direktgesteuert mittels Thermostat = DT
Nenngröße 6 = 06
Ventilausführung
Gehäuse = G
Einstellung
nicht einstellbar = 0
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
maximaler Druck
210 bar = 210
280 bar (für AA10VO-Regelpumpe) = 280
 weitere Angaben
im Klartext
Gewindeanschluss P und T
06 = metrisch
19 = UNF
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen, geeignet
für Mineralöl (HL, HLP)
nach DIN 51524
nominaler Regeltemperaturbeginn
T050 = 50 °C (Regelbereich 8 °C)
T060 = 60 °C (Regelbereich 8 °C)
T075 = 75 °C (Regelbereich 10 °C)
T082 = 82 °C (Regelbereich 10 °C)
T087 = 87 °C (Regelbereich 10 °C)
MHDB DT 06 G 0 2X M *
Funktion, Symbol
Das Thermodruckventil ist ein direktgesteuertes Druckbegren-
zungsventil in Kegel-Sitzbauweise dessen Nenndruck innerhalb
vorgegebener Grenzen temperaturproportional ist.
Das Ventil besteht im wesentlichen aus Gehäuse, Thermoele-
ment (1), Ventilsitz und Ventilkegel. Der jeweilige Maximaldruck
ergibt sich je nach ausgewählter Ausführung. Das Thermoele-
ment dehnt sich temperaturabhängig aus und spannt die Fe-
dern (2) und (3) über einen Federteller vor. Ist die Temperatur
am Thermoelement (1) niedriger als der Regelbereich, so ent-
spannt sich die Regelfeder (2) und die Ruhefeder (3) entlastet
den Druckraum zum Tank.
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Masse kg 0,8
Einbaulage beliebig
hydraulisch
Maximaler Betriebsdruck am Anschluss P bar 315
Regeldruck am Anschluss P bar 210 oder 280 (bei AA10VO-Regelpumpe)
Druck an Anschluss T bar drucklos, separat zum Tank verlegen
Maximaler Volumenstrom l/min 3
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524; Biologisch schnell
abbaubare Druckflüssigkeiten nach VDMA 24568 (siehe auch
RD 90221); HETG (Rapsöl); HEPG (Polyglykole); HEES
(Synthetische Ester); andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C –20 bis +80